N ›

«

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA 9= SESSÃO 2020 - ORDINÁRIA

Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro clo ano de 2020, às 10 horas, no Auditório

Dr. Leonardo Fregonezi Júníor do Pleno do Tribunal Regional Eleítoral do
Tocantins, presentes o Desembargador Eurípedes do Carmo Lamounier,

Presidente, a Desembargadora Jacqueline Adorno, Vice-Presidente, os Senhores

Juízes Membros Rubem Ribeiro de Carvalho, Ana Paula Brandão BrasiL José

Márcio Silveira, Ângela Issa Haonat e Márcio Gonçalves Moreira. Representando

a Procuradoría Regional Eleitoral, Dr. Álvaro Lotufo Manzan0. Ausências do
Desembargador Marco Villas Boas em razão das ínspeções às Zona Eleitorais e do

Juiz Marcelo Cordeiro, por motivos particulares. Em seguida, foi aprovada e

assinada a Ata da 8a Sessão Ordinária. Após, íniciou-se o julgamento dos

processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601064-10.2018.6.27.0000

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ MARCIO GONÇALVES MOREIRA - SUBSTITUTO
REQUERENTE: MDB
ADVOGADO: RODRIGO FOGACA PROPECIO - TO4980
REQUERENTE: DERVAL BATISTA DE PAIVA
REQUERENTE: CARLOS ALBERTO DIAS DE MORAES
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

aprovar, com ressalvas as contas do Partido Movimento Democrático Brasileiro
- MDB/TO, relativas à arrecadação e aplicação de recursos na campanha das

Eleições Gerais de 2018, nos termos do artigo 77, inciso II, da Resolução TSE n°

23.553/2017.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas e 1 i utos foi encerrada a Sessão. E,

para constar eu, Regina Bezerra dos ReisÁLÃ Secretária das sessões,

lavrei a presente ata que Vai assinada pelo Senhor Presi ente, demais membros
presentes e Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 10 de fevereiro de 2020.

Íãñãí Ã á "

Desembargador EURÍPEDES DO CA O LAMOUNIER
Presidente

MJuiz RUB RIBEÍRO DE CARVALHO

Ata da 9' Sessão Ordínáría, em 10.2.2020, às 10 horas.

*

jv1 WtCL ~
Juíza ANA ULA BRA DAO BRASIL

W

DR. ÁLVARO Lo UFo MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-24T08:46:26-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento